
ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH A 
SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ 

UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK



ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH 
A SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ 
UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK

Věděli jste, že československé loutkářství je na seznamu 
světového kulturního dědictví UNESCO? Je to tak!  
Českým a slovenským loutkářům, stejně jako jejich věrným  
divákům, se tak dostalo celosvětového uznání, čímž  
bylo završeno letité úsilí generací našich předchůdců.  
Současní čeští a slovenští loutkáři se proto nyní sešli,  
aby spojili všechny své síly, veškerý svůj um i to nejlepší  
ze svých tradic a tento významný úspěch společně oslavili. 
A jak jinak oslavit československou loutkářskou tradici, 
než premiérou zbrusu nové, přitom zcela tradiční a hlavně 
dokonale československé loutkové hry, neboli kusu?  
Prohledali jsme proto fundusy, archivy i muzea na obou bře-
zích řeky Moravy, uspořádali veřejné sbírky a výsledek všeho 
toho snažení nyní představujeme Vám. Nuže, dámy a pánové, 
zapsaný spolek českých a slovenských loutkářů  

uvádí tradiční československou loutkovou hru: Kašpárek 
a zbojník! Třicetileté výročí rozpadu Československa nabí-
zí jedinečnou příležitost divadelně reflektovat mimořádný 
fenomén, jímž je ojedinělá blízkost dvou národů, které na 
75 let spojily svůj historický vývoj a která nejspíš nemá 
ve světě obdoby. Jak ji ale vnímáme dnes? A jak ji dnes 
v obou zemích vnímá dětský divák, pro nějž je soužití ve 
společném státě již jen kapitolou v učebnici dějepisu?  
Po těchto otázkách chceme pátrat prostřednictvím 
autorské česko-slovenské inscenace, která na půdorysu 
původního příběhu ohledává různé podoby současného 
vztahu mezi Čechy a Slováky. Jeho politický rámec zmi-
zel, společné televizní programy jsou také pryč, co tedy 
jako pojítko zbývá? Několik účtů youtuberů, kteří jsou 
populární tam i tam? Zdá se, že je toho přece jen víc…

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 
Drak Theatre and International Institute of Figurative Theatre 
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové, Czech Republic
www.draktheatre.cz

Scénář:
Režie: 

Scéna:
Kostýmy: 

Hudba: 
Dramaturgie:

Produkce: 
Výkonná produkce:

Hrají:

Peter Galdík, Tomáš Jarkovský 
Šimon Spišák, Jakub Vašíček 
Karel Czech 
Tereza Vašíčková 
Daniel Čámský 
Peter Galdík, Tomáš Jarkovský  
Barbora Kalinová 
Martina Štětinová
Šimon Dohnálek, Milan Hajn, Pavla Lustyková, 
Ľuboš Janák / Peter Pavlík, Frederika Kašiarová, 
Ľubomír Piktor, Johana Vavřínová

KOPRODUKČNÍ INSCENACE DIVADLA DRAK A BRATISLAVSKÉHO 
BÁBKOVÉHO DIVADLA K PŘÍLEŽITOSTI 30. VÝROČÍ ROZPADU 
ČESKOSLOVENSKA.

P. GALDÍK, T. JARKOVSKÝ:

10+ Pro diváky od 10 let Délka trvání 70 minut 70 Hraje se v češtině, slovenštině a českoslovenštině.


